
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  377  del 19/09/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ESECUZIONE DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 148 DEL 08/07/2016 AD OGGETTO 
"RAZIONALIZZAZIONE ED OTTIMIZZAZIONE DEL SISTEMA FOGNARIO URBANO IN 
PROSSIMITÀ DEL FIUME ZITTOLA. PROVVEDIMENTI.". CONFERIMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE REDAZIONE RILIEVI TOPOGRAFICI. IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 14/10/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto:  Esecuzione delibera di Giunta Comunale n. 148 del 08/07/2016 ad oggetto 
“Razionalizzazione ed ottimizzazione del sistema fognario urbano in prossimità del fiume Zittola. 
Provvedimenti.”. Conferimento incarico professionale redazione rilievi topografici. Impegno di 
spesa.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
VISTA la deliberazione n. 148 del 08/07/2016, esecutiva, con cui la Giunta Comunale ha stabilito:  
1) Di prendere atto di quanto indicato in premessa e, per le motivazioni ivi indicate, di disporre la redazione 

di uno studio / progetto finalizzato a verificare la fattibilità di interventi per la razionalizzazione ed 
ottimizzazione della funzionalità del sistema di smaltimento delle acque nere in ambito urbano ed in 
corrispondenza del fiume Zittola.  

2) Di incaricare il responsabile del Settore IV (ll.pp. e patrimonio) di dare esecuzione alla presente 
deliberazione imputando le spese per eventuali incarichi, per un importo massimo di € 2.000,00,  al Cap. 
10320/2 del corrente bilancio.   

 
CONSIDERATO che al fine di redigere la progettazione indicata nella predetta deliberazione si 
rende necessario acquisire idoneo rilievo topografico di dettaglio (rilievo plano altimetrico) delle 
aree interessate;  
 
DATO ATTO che l’ufficio tecnico comunale non è dotato della attrezzatura topografica necessaria 
per l’espletamento delle operazioni tecniche; 
 
RILEVATO dai curriculum in atti che la società “Sistemi Integrati di Ingegneria Srl”, avente sede in 
Castel di Sangro, risulta in possesso di una rilevante qualificazione in materia;  
 
DATO ATTO che la predetta società è stata invitata a produrre apposita offerta per l’espletamento 
dei rilievi di cui sopra (nota prot. 12074 del 07/09/2016);  
 
VISTA la nota del 09/09/2016, in atti al prot. 12294 del 12/09/2016, con cui la predetta ditta 
“Sistemi Integrati di Ingegneria Srl” ha proposto di realizzare il servizio per un importo complessivo 
di € 1.950,00, lordo di ogni competenze, al netto di oneri fiscali e previdenziali;  
 
RITENUTO pertanto provvedere ad affidare il servizio di che trattasi alla precitata ditta atteso che 
l’importo offerto risulta contenuto nei limiti stabiliti dalla deliberazione n. 148 del 08/07/2016;   
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta come da Durc prot. INPS_3701284 avente 
scadenza al 05/11/2016;  
 
RITENUTO provvedere al conferimento dell’incarico ed all’impegno della spesa atteso che il 
preventivo risulta congruo in relazione al lavoro da espletare; 
 
VISTI gli artt. 36 e 37 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
VISTI gli artt. 107, 109 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 



 
 
1) Di conferire, con riferimento a quanto in premessa e per le motivazioni ivi indicate, alla società 

Sistemi Integrati di Ingegneria Srl, avente sede legale in Castel di sangro – via Fosso La Pietra 
n. 26, P.IVA 01581090667,  l’incarico per la redazione del rilievo topografico di dettaglio 
dell’area interessata dalla progettazione di cui alla delibera di G.C. n. 148/2016.  

 
2) Di stabilire che l’importo complessivo per l’espletamento del servizio ammonta ad € 2.500,00. 
 
3) Si stabilire che il compenso di cui al precedente punto 2) sarà liquidato ad avvenuto 

espletamento del servizio, previa verifica della completezza dello stesso e presentazione di 
regolare fattura commerciale.  

 
4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs,. n. 267/2000, il presente provvedimento 

costituisce “determinazione a contrattare”.  
 
5) Di impegnare la spesa di € 2.500,00 al Cap. 10320/2  del corrente bilancio.  
 
6) Di dare atto che, ai sensi della legge n. 136/2010, al servizio in oggetto risulta attribuito il 

codice CIG: ZBE1B3B54B.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 15/11/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 15/11/2016


